丰都县江池镇临时公益特岗项目绩效自评报告
为贯彻落实《丰都县财政局关于开展2021年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发〔2022〕18号等文件有关规定，我镇以政府会计制度类级功能科目为项目基础，以项目重要性原则，对临时公益特岗项目开展绩效评价，形成自评报告如下：
一、基本情况

（一）项目背景、内容。

临时公益特岗带动贫困人口就业，增加贫困人口收入，维护社会稳定和谐。根据统筹上级扶贫项目结余资金安排青贮窖池和临时性公益特岗（县扶贫办划丰扶组发[2020]42号2020年临时公益性岗位项目），县级资金安排0.62万元用于临时公益特岗项目。
（二）项目资金情况。

财政安排县级资金0.62万元，专项用于临时公益特岗项目。截至2021年底，江池镇临时公益特岗项目已全部完成，资金全部支付，用于治解决贫困户10户10人就业。

（3） 绩效目标。

解决贫困户10户10人就业
（4） 部门（单位）职能职责。

2022年3月7日，成立预算绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：
1.工作组成员
组  长：王靖夫  镇党委副书记、镇长

副组长：毛  磊  镇党委委员、人大主席

蒙昌龙  镇党委政法委员、武装部长、副镇长
成  员：谭  肖  镇党委副书记、工会主席

谭正江  镇统战委员

秦艾莉  镇党委组织委员

冉东昇  镇党委委员、纪委书记

余劲军  副镇长

陈  斌  四级调研员

谷明权  四级调研员
秦亚军  四级调研员

下设办公室于镇财政办，由蒙昌龙任办公室主任，负责日常事务管理。

2.工作职责
（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果；

（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。

（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2022年3月18日，考评工作组到江池镇财政办，对我镇2021年预算资金使用开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定。

二、绩效目标完成情况分析

（一）总体绩效目标完成情况分析
解决贫困户7户7人就业。
（二）绩效指标完成情况分析

评价工作组通过资料收集分析、指标体系搭建等方式，根据产出、效益、满意度绩效指标值，逐项分析全年实际完成情况，对丰都县江池镇临时公益特岗项目进行综合绩效评分。单个项目绩效指标分值为100分，其中产出35分，效益35分，满意度30分。

产出：解决贫困户10户10人就业，资金到位率100%，项目资金专款专用，预算执行率100%，资金拨付及时率100%，项目完成及时率100%。产出指标得分35分。
效益：帮助贫困人口增收，提高贫困人口生活质量水平，推动社会和谐稳定发展。效益指标得分35分。
满意度：受益贫困人口和社会公众满意度高。满意度指标得分30分。
（三）评价结果
本项目自评分满为100分，自评分为100分，评价等级为优，达到预期绩效目标。
三、存在问题

（一）项目管理有所欠缺；
（二）项目绩效目标设置不够科学，绩效指标细化量化但部分指标缺乏合理性，产出指标及效益指标有待优化。

四、下一步改进措施
（一）加大项目过程管理监督的力度，加强项目从立项、实施、项目到竣工验收等全过程监管工作。

（二）加强项目统筹管理。明确项目实施进度计划，加强执行中的过程管理和监督机制，保障工程进度，提高项目管理水平，按照相关约定和规定及时拨付资金，对于无法按进度实施工作或无法按时完成工作的相关责任人，应落实项目绩效考核制度，坚持将绩效考核结果与奖励挂钩。
（三）完善队伍建设，提升管理、服务水平，加大专业人才的引进，加强职业教育培训，提高专业技能、服务水平。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将在丰都县人民政府公众信息网站上进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩。

六、其他需要说明的问题
无。
― 2 ―
― 1 ―